
DECRETO Nº 251/2010 
 

 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL 
DE CONCURSO PÚBLICO – MODALIDADE 
EMPREGO PÚBLICO N° 001/2010, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito Municipal de Santa Terezinha do Progresso, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 41, 
incisos V e VII, da Lei Orgânica Municipal,Lei n° 709 de 17 de 
Dezembro de 2007, Lei Complementar n° 06 de 24 de Abril de 2010, Lei 
Complementar n° 07 de 24 de Abril de 2009 e Lei Complementar n° 10 
de 16 de Dezembro de 2010;  
 
 
DECRETA 
 
  Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Edital de Concurso 

Público – Modalidade Emprego Público n° 001/2010 conforme a classificação a 
seguir: 
  

EMPREGO PÚBLICO 
 

CARGO/FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
N° DA 

INSCRIÇÃO  
NOME DO CANDIDATO NOTA 

041 Marcelo Sansigolo 5,50 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 

 
PETI – PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL 

 
CARGO/FUNÇÃO: MONITOR SOCIAL 

N° DA 
INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO NOTA 

026 1° Debora Letícia Elger 6,00 
010 2° Andréia Francisca Ely 5,25 
011 3° Daiane Fátima Pontim 5,25 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 03 
 
 

CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 
N° DA 

INSCRIÇÃO  
NOME DO CANDIDATO NOTA 

037 1° Gabriela Carla Cella 8,00 
024 2° Talita Paula Scandolara 6,75 
028 3° Ivete Gaviolli 6,25 
016 4° Micheli Baesso 5,00 
023 5° Bruna Antonieta Cavalheiro Vargas 5,00 



 2 

014 6° Claisa Roessler 5,00 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 06 

 
 

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
N° DA 

INSCRIÇÃO  
NOME DO CANDIDATO NOTA 

031 Jusemara Viegas 7,75 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 01 

 
CARGO/FUNÇÃO: PSICÓLOGO 

N° DA 
INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO NOTA 

006 1° Kelli de Amarante 7,75 
036 2° Juliana Dal Mago 7,25 
027 3° Renata Cristiana Parcianello 6,75 
022 4° Sheila Hartmann Rinaldi 6,75 
012 5° Juliana Ivete Chenet 6,50 
042 6° Alda Fátima de Marco 6,25 
002 7° Daniely Lunardi 6,25 
003 8° Adriane Jaqueline Becker Schafer 6,00 
017 9° Micehli Coelho 5,00 

TOTAL DE CLASSIFICADOS 09 
 
 

CARGO/FUNÇÃO: TELEFONISTA 
N° DA 

INSCRIÇÃO  
NOME DO CANDIDATO NOTA 

- NÃO HOUVE CLASSIFICADOS - 
TOTAL DE CLASSIFICADOS 004334 

 
 
Art. 2°. Os candidatos aprovados serão convocados de acordo com a 

necessidade do serviço público. 
 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Terezinha do Progresso - SC, 

em 15 de Julho de 2010. 
 
 

ITACIR DETOFOL 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA: 
 
 
                    SIMONE TONELLO 
              Assistente Administrativo 
                   Matricula n° 952/0 



 3 

 
 


